

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO POVOADO COQUEIRO E FAZENDINHA				291.761,68	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				9.413,28	3,24
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	36,00	113,28	4.078,08	1,41
01.01.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	108,00	49,40	5.335,20	1,83
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				852,86	0,29
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,00	426,43	852,86	0,29
01.03	RUA DA FAZENDINHA				87.797,53	30,10
01.03.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	154,85	0,33	51,10	0,02
01.03.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	822,80	0,10	82,28	0,03
01.03.003	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	822,80	83,07	68.350,00	23,43
01.03.004	Transporte com caminhão carroceria 9t, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	819,00	2,18	1.785,42	0,61
01.03.005	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	37,02	50,08	1.853,96	0,64
01.03.006	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	311,11	39,36	12.245,29	4,20
01.03.007	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	15,00	35,42	531,30	0,18
01.03.008	Pintura de meio fio (caiação)	m	311,11	3,71	1.154,22	0,40
01.03.009	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	627,87	1.255,74	0,43
01.03.010	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	68,59	68,59	0,02
01.03.011	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	822,80	0,51	419,63	0,14
01.04	RUA COQUEIRO - 2ª ETAPA				77.819,57	26,66
01.04.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	157,14	0,33	51,86	0,02
01.04.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	704,65	0,10	70,47	0,02
01.04.003	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	704,55	83,07	58.526,97	20,06
01.04.004	Transporte com caminhão carroceria 9t, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	819,00	2,18	1.785,42	0,61
01.04.005	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	14,14	50,08	708,13	0,24
01.04.006	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	314,28	39,36	12.370,06	4,24
01.04.007	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	22,50	35,42	796,95	0,27
01.04.008	Pintura de meio fio (caiação)	m	314,28	3,71	1.165,98	0,40
01.04.009	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	627,87	1.255,74	0,43
01.04.010	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	660,08	660,08	0,23
01.04.011	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	68,59	68,59	0,02

PREFEITURA DE SIRIRI

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE SIRIRI/SE

Cod. Empreendimento: 00081

PRAÇA Dr MÁRIO PINOTT CENTRO SIRIRI-SE CNPJ :

BDI: 23,38%

13.110.408/0001-68

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.012	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	704,55	0,51	359,32	0,12
01.05	RUA COQUEIRO - DE CIMA				107.447,93	36,82
01.05.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	212,90	0,33	70,26	0,02
01.05.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1.012,47	0,10	101,25	0,03
01.05.003	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	1.012,47	83,07	84.105,88	28,83
01.05.004	Transporte com caminhão carroceria 9t, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	819,00	2,18	1.785,42	0,61
01.05.005	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	19,16	50,08	959,53	0,33
01.05.006	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	425,80	39,36	16.759,49	5,74
01.05.007	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,00	35,42	177,10	0,06
01.05.008	Pintura de meio fio (caiação)	m	425,80	3,71	1.579,72	0,54
01.05.009	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	627,87	1.255,74	0,43
01.05.010	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	68,59	137,18	0,05
01.05.011	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.012,47	0,51	516,36	0,18
01.06	SERVIÇOS DIVERSOS				8.430,51	2,89
01.06.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	3,00	1.982,11	5.946,33	2,04
01.06.002	Marco inaugural - Rev. 01	un	3,00	828,06	2.484,18	0,85
Importa o presente orçamento em : (duzentos e noventa e um mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	291.761,68